
ABl./S S164
26/08/2022
463874-2022-DE

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463874-2022:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Castrop-Rauxel: Schutz- und Sicherheitskleidung
2022/S 164-463874

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: JVA Castrop-Rauxel Zentralstelle für das Beschaffungswesen im Justizvollzug
Postanschrift: Lerchenstraße
Ort: Castrop-Rauxel
NUTS-Code: DEA36 Recklinghausen
Postleitzahl: 44581
Land: Deutschland
E-Mail: zentralebeschaffung@jva-castrop-rauxel.nrw.de 
Telefon:  +49 23059830
Fax:  +49 2305983925
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.jva-castrop-rauxel.nrw.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YDGYY56/documents
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.evergabe.nrw.de/
VMPSatellite/notice/CXS7YDGYY56

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Belieferung diverser Justizvollzugseinrichtungen des Landes Nordrhein-Westfalen mit Körperschutzausstattung
Referenznummer der Bekanntmachung: 546/102 E - Z 28.8

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
35113400 Schutz- und Sicherheitskleidung

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Beschaffung von Körperschutzausstattungen für den Justizvollzug NRW.

26/08/2022 S164
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:zentralebeschaffung@jva-castrop-rauxel.nrw.de
http://www.jva-castrop-rauxel.nrw.de
https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YDGYY56/documents
https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YDGYY56
https://www.evergabe.nrw.de/VMPSatellite/notice/CXS7YDGYY56


ABl./S S164
26/08/2022
463874-2022-DE

2 / 3

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
18142000 Sicherheits-Gesichtsschutz
18444100 Sicherheitskopfbedeckungen
35113430 Sicherheitswesten

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEA36 Recklinghausen

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Bei den Justizvollzugseinrichtungen des Landes Nordrhein-Westfalen werden Körperschutzausstattungen 
benötigt. Dies umfasst sowohl Komplettausstattungen als auch einzelne Zubehör- bzw. Ersatzteile. Details sind 
der Leistungsbeschreibung zu entnehmen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/11/2022
Ende: 31/10/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Der Vertrag kann mit einer Frist von sechs Monaten zum Ende eines Kalendermonats, erstmals zum 
31.10.2023, von einer Vertragspartei schriftlich gekündigt werden. Der Vertrag verlängert sich längstens bis zum 
31.10.2026 und endet dann automatisch.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Referenzen

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

26/08/2022 S164
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



ABl./S S164
26/08/2022
463874-2022-DE

3 / 3

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 23/09/2022
Ortszeit: 12:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/10/2022

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 23/09/2022
Ortszeit: 12:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Bekanntmachungs-ID: CXS7YDGYY56

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen
Postanschrift: Albrecht-Thaer-Straße 9
Ort: Münster
Postleitzahl: 48147
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
23/08/2022

26/08/2022 S164
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


		2022-08-26T06:18:30+0200
	ARHS SPIKESEED 9b13e3d34f750cda761a57022914cd9097c853e6




